niensium eius tempore magna contentio, quam eis Philippus abstulerat. Odone gens Thraciae, ut Dionysius in Bassaricis. *μαίδονες ἄγρια φυλα* & *ὠδόνες ἐγχεσινάλλοι*. Odrylij populi, quorum imperium ab urbe Abderorum ad Pontum usque Eaxinum tendebat. Eis imperavit Sitalces Terei filius, qui in bello contra Triballos cecidit, cui successit Sentes fratris filius. author Polybius. Phylis Thraciae regio Herodoto in VII. Est & fluuius Bithyniae. Pallene urbs forma triangulari prope Melembria, dicta prius Phlegra, ubi bellum Gigantum commissum. Theogenes in Macedonicis gigantes ait non cum diis, sed cum Hercule pugnasse. Verum fulgurum & tonitruum modo praelium commissum. Philippopolis ad Rhodopen montem, quam eandem cum Hadrianopoli & Trimuntio Ptolemaeus ponit. Rufus contra hanc Olympiada. Viscodonia uero Hadrianopolim nominata, & utraque a Marco Lucullo subiugata dicitur, uti supra commemorauit. Haec urbs post eadem Deciorum principum patris & filij, unde illi fuerant oriundi, capta est a Scythis, intraque eius moenia iugulata fuerat hominum centum milia. Potidea Stephanus urbem Thraciae dicit, alibi uero in Macedonia, in qua & ego supra posui, quam Cassandriam uocatam dicit, nisi forte duae sint. Motes uero nobiles Aenus, & Rhodope. Flumina Nesus, & Athyra, sed in horum medio notior Hebrus. Nunc ad Chersonesum ueniam, cuius Isthmos hodie, sicut Corinthiacus, Examiliu uulgo appellatur. Hinc a Cardia ad Paetia Milciades, ut testatur Herodotus, muro sepsit. Est enim Cardia urbs in ora ab latere occidentis, edificium Hermocharis, qui dum sacrificaret, ab auspicio cordis a coruo rapti & huc delati locum appellauit, ut Stephanus. Ex latere Bosphori, Sestus, & Callipolis. Chersonesum ite quatuor principales, Thracia, Taurica, Cimbrica, Aurea, omnes Europae, praeter Auream. Sunt ite aliae quae sunt oppida: ut in Creta, in Caria: in hac ipsa de qua loquimur. In Isthmo Chersonesus est una est centum ciuitatibus, ut scribit Aelianus, cuius incolae Chersonesum dicunt. Hi ex turribus gesta Atheniensibus, sub quibus erant, significabant. author Stephanus. Alopeconesus ite urbs hic prope Ptolemaeo ponit. Quam Stephanus ait ex oraculo conditam ex catulis uulpium ibi repertis, ut plane nomen indicat.

Odone  
Odrylij  
Sitalces rex  
Sentes rex  
Phylis  
Pallene prius  
Phlegra  
Philippopo.  
Hadriano  
polis.  
Trimontium  
Potidea  
Aenus  
Rhodope  
Nesus  
Athyra  
Hebrus  
Strimon  
Chersonesus  
Isthmus  
Thracius  
Cardia  
Sestus  
Callipolis  
Chersonesus  
oppidum  
Diuisio Macedoniae

MACEDONIA.

**M**ACEDONIA omnis in medio duorum marium Ionij ab occasu, & Aegei ab oriente describitur, ab aquilone Delmatiae parte & Moesia superiore, a meridie Epiri habens. Diuisa praeterea Plinio in partes duas, quarum alteram prouinciam idem Strabo autem superiorem & liberam appellat: eam uidelicet, quae per sinum Ionico littore protendit, Illyrico ac Italiae proxima: Altera uero ultra Candauiae montes Macedonicis regibus seruebat, quibus sublati uniuersa in potestate Po. Ro. peruenit. Quater enim Macedones in bello XXX. annorum, ut scribit Liuius, uicti fuere. Primo post secundum bellum Punicum Philippus Demetrii filius a T. Q. Flaminio, qui post uictoriam omnes ciuitates Graeciae quae sub illo fuerant saluas & liberas esse iussit. Deinde Perseus a P. Aemilio Paulo, qui lxxxij. ciuitates, ut ait Plin. uno die direptas uendidit. Tertio pseudo Philippus a Q. Caecilio Metello. Postremo pseudo Perseus a T. Aemilio. Pars igitur prima gentes habet Albanos, Parthianos, Taulantios, Orestas: omnes catalecto & cultu partim Illyrico, partim Graeco utentes, neutris tamen satis intellecti, ac imperio hodie Turcarum subiecti sicuti & caeteri. Hos cum Epirotis Strabo & Plin. confundunt nomine ac rege tantum diuisos, caeteris similes. Albani hi sunt, quorum hodie nomen durat, Ptolemaeo tantum ex ueteribus positi. Taulantij, ut ait Appianus, a Taulantio Illyrij filio, a quo Illyrici dicti. Orestae populi, & Orestis regio, ubi Orestes imperauit ab infania liberatus, ob pudorem huc secedens, cui filius eiusdem nominis successit, Orestasque populos appellauit. Ipse uero pater ab aspidis morsu petitus secessit in Arcadiam, ibique decessit. Haec Theogenes in Macedonicis. Verum uti supra dixi, Albanorum nunc omnes nomine cenent, Drino fluuio ab Illyricis diuisi. Vbi primum Scodra occurrit, nunc Scutaris, & Delminium nunc Dena: & Olchiniu quondam Colchiniu, ut ait Plin. nunc Dulchiniu, ad Drinonis ripam, qui a Drino flu. & lacu Scodrae profluit. Deinde post Drionem, Lissu, nunc Alexiu, qui omnia inter Illyricos attigim. Deinde littorales urbes: Dyrrachiu, olim Epidanum, memorabile fama Caesaris in eo loco superati. Apollonia quondam insignis nunc interijt, ubi Octauius adolescens cum Caesar fuit interfectus dabat operam literis, inde aduersus ad magnum nomen suscipiendum. Huius nominis plures a Steph. commemorant, in Libya, in Acarnania, in Creta prope Gnosu, in Sicilia prope Leontinos, in Phrygia, in Mysia prope Rhidacum fluuium, in Tarso, in Phocide, quam Homerus Cyparissu uocat. Auion Ptole. nunc Velona, quam falso quondam Apolloniam putant, quam Apollonia Plin. viij. milia a mari distare testatur. Praeterea Corinthiorum esse colonia dicitur Aulo & Aulona: sicuti Caulo & Caulona, Iader, & Iadera.